



Södermanlands Ridsportförbund

Verksamhetsberättelse 2019





Styrelsens sammansättning

Styrelsen för Södermanlands Ridsportförbund har under 2019 utgjort av ledamöterna som presenteras nedan. Styrelsen har under verksamhetsåret 2019 haft 11 protokollförda möten.

Ordförande	Kristine Schnell, Finntorps Ridklubb
Ledamöter	Veronica Wallenius, Mariefreds Ridklubb Regina Ericson, Östra Sörmlands Lantliga Ryttarförening Maria Zentio, Mariefreds Ridklubb Irene von Rosen Eklund, Eskilstunaortens Ryttarförening Jannika Wadell, Vingåkers Ryttarförening Anna-Karin Ahlgren, Strängnäsbygdens Ryttarförening Hedda Boman, Finntorps Ridklubb
Adjungerad	Lisa Skoog, distriktets kansli Josefine Ivarsson, distriktets kansli
Revisorer	Anders Neander Birgitta Ärlegård
Revisorssuppleant	Jenny Norrby
Valberedning	Ingen valberedning är vald för 2019.



Södermanlands Ridsportförbund (SÖRF) är en ideell organisation och ett av Svenska Ridsportförbunds 19 distrikt, vars medlemmar är föreningarna. Distriktet är ett medelstort distrikt inom ridsporten, med cirka 3950 medlemmar och 18 stycken anslutna föreningar. Geografiskt täcker Södermanlands Ridsportförbunds verksamhet över hela Södermanlands län och dess nio kommuner.

Distriktet är organiserat med styrelse och kommittéer där alla ledamöter i styrelserna är förtroendevalda. Styrelsen väljs på årsmötet av föreningarnas representanter och styrelsen i sin tur utser representanter i kommittéerna.

Södermanlands Ridsportförbunds verksamhet utgörs av utbildning, ungdomsverksamhet, tävling, besöksverksamhet och att ge stöd och råd till föreningarna.

Årsmöte

Årsmötet genomfördes den 24 mars 2019 på Café Lida Gård i Flen.

Årsmötet inleddes med en presentation från förbundet av Kicki Ronnerberg Bäckman. Kicki valdes sedan till mötesordförande för årsmötet. Det var 10 röstberättigade föreningar närvarande med totalt 25 röster som var närvarande på mötet. Förslag till valberedning kunde dock inte tas fram inför årsmötet och en valberedning kunde inte väljas. Ett trevligt årsmöte som avslutades med middag för samtliga närvarande.

Årsavgift

Årsavgiften 2019 har varit 32: -/medlem, dock lägst 3000: -/förening.

Personal

Södermanlands Ridsportförbund har ett gemensamt kansli tillsammans med Västmanlands Ridsportförbund. Södermanland hyr personalen av Västmanland och under 2019 har de tillsammans delat på två stycken 75 % tjänster. Dessa bemannades under våren av följande konsulenter: Josefine Ivarsson och Lisa Skoog. Lisa valde att avsluta sin tjänst till sommaren. Josefine arbetade ensam på kansliet under hösten.

Josefine Ivarsson, med främsta arbetsuppgifter rörande styrelsen och DUS i Västmanland, tävling; och löpande ekonomi.

Lisa Skoog, med främsta arbetsuppgifter rörande styrelsen och DUS i Södermanland, utbildning; och besöksgrupp.

Agria Djurförsäkring

Agria Djurförsäkring är ny huvudsponsor för Södermanlands Ridsportförbund.

Tillsammans genomför vi Agria Guld Cup i hoppning och dressyr för häst.

Agria är med och stöttar Ridsportgalan och kommer synas i flera olika sammanhang och aktiviteter under året.





**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

Medlemsantal

Förening	2019	2018
Björkviks Ponnyridklubb	207	264
Eskilstunaortens RF	742	896
Finntorps Ridklubb	173	170
Gnesta Ridklubb	116	109
Gripens Rytтарförening	117	109
Hästhuset Kusk- och rytтарförening	35	41
Katrineholms Rytтарförening	328	326
Kiladalens Lantliga RF	58	61
Mariefreds Ridklubb	223	237
Mellösa Rytтarklubb	143	149
Nyby-Torshälla RK	327	327
Smedstorps Rytтarsällskap	105	90
Stjärnholms Rytтarförening	397	390
Strängnäsbygdens RF	198	286
Trosa Ridsällskap	224	203
Vingåkers Rytтarförening	384	409
Västra Sörmlands Sportryttarförening	48	52
Östra Sörmlands Lantliga RF	125	143
S:A	3950	4262



**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

Distriktets Ungdomssektion DUS

Styrelse:

Hedda Boman, Finntorps RK, ordförande

Lisa Hager, Smedstorps RS, sekreterare

Matilda Hamnevik, Smedstorps RS

Tilde Wickström, Nyby Torshälla RK



Möten:

Under året 2019 har sex stycken

styrelsemöten genomförts – två

telefonmöten och fyra fysiska, av vilka två ägde rum på föreningar i distriktet. Ett av mötena var årsmötet, där nio av distriktets föreningar fanns representerade när röstlängden fastställdes.

Årsmötet arrangerades på BodaBorg i Oxelösund, i samband med aktivitet där; syftet med denna kombination var att få fler av distriktets medlemmar att delta i distriktsungdomssektionens årsmöte, vilket uppenbarligen lyckades bra.

Utöver årsmötet, var årets stora aktivitet DM i Kävringar-hoppning. I slutet av juni arrangerades distriktsmästerskapet, på Vingåkers Ryttaförening, som blev en riktig succé även i år! Antalet deltagare var något fler än förra året; ca 70 barn och ungdomar var med och hoppade och fick goodiebags, som vi i DUS ordnat, och superfina rosetter. Alla – både deltagare, deras anhöriga och vi i DUS – var mycket nöjda och hade väldigt roligt.

DUS:s ordförande, detta verksamhetsår även officiell ledamot i SöRF:s distriktsstyrelse, har dessutom deltagit i både styrelsemöten och en processhelg, som SöRF-styrelsen har haft. I början av maj var Hedda även med på distriktets Ordförandekonferens och höll i ett föredrag om DUS, DUS:s roll gentemot distriktets ungdomssektioner samt Trygg i stallet-materialet.

Under hösten togs en arbetsbok för DUS fram. Den innehåller en planering av verksamhetsåret 2020, tillsammans med gemensamt framtagna beskrivningar av roller och förhållningsregler inom vår styrelse. I arbetsboken finns även vår vision:

DUS:s styrelse finns till för att skapa gemenskap mellan distriktets ungdomar och för att stötta ungdomssektionerna i distriktet i deras arbete - genom att sprida inspiration, kunskap och glädje.

I arbetsboken finns, som nämnt, skrivet vilka aktiviteter vi vill genomföra kommande verksamhetsår och dessa är Kävringar-DM och en US-dag. Huvudtanken med sistnämnd är att vi ska samla ihop distriktets ungdomssektioner för att band ska kunna knytas ordentligt, både ungdomssektionerna sinsemellan och mellan US och DUS.



Besöksgruppen

I besöksgruppen har följande personer ingått:

Sten-Eric Andersson, Vingåkers RF

Anna-Karin Ahlgren, Strängnäsbygdens RF

Lisa Skoog, kansliet

Svenska Ridsportförbundets införde 2014 ett nytt system för besöksverksamheten och krav på kvalitetsmärkning. I Södermanland har vi två ridskolor med kvalitetsmärknings skylt, Stjärnholms Ryttarförening och Vingåkers Ryttarförening av totalt elva ridskolor. Skylten är ett bevis på att föreningen har god kvalitet gällande såväl ridskoleverksamhet, föreningsverksamhet och säkerhet.

Besöksgruppen har som riktmärke att genomföra minst ett besök per ridskola under en treårs period. Besöksgruppen har även till uppgift att besöka de föreningar som vill bli anslutna till Svenska Ridsportförbundet. En anslutningsprocess startades i slutet av 2019 och föreningen anslöts sedan i början av 2020.

Under 2019 genomfördes tre ordinarie besök. De föreningar som besöktes var: Katrineholms Ryttarförening, Eskilstunaortens Ryttarförening och Björkviks Ponnyridklubb. Dessa besök genomförs enligt ett detaljerat protokoll. Under besöken står säkerheten för häst och människa i fokus.



Ridning för ryttare med funktionshinder (pararyttare)

Ett samarbete i frågor kring ryttare med funktionshinder pågår mellan distrikten i Södermanland, Västmanland, Uppland och Stockholm. Samordnaren för regionen är från Stockholm.

Ridning för funktionshindrade förekommer i flera av distriktets föreningar. Vi har tyvärr ingen som är ansvarig för FU i distriktet idag.



Utbildningskommittén 2019

Under året har följande personer ingått i distriktets utbildningskommitté:

Ordförande

- Irene von Rosen Eklund, Eskilstunaortens Ryttarförening

Ledamöter

- Ulrika Lyvik, Trosa Ridsällskap
- Sofia Olsson, Mariefreds Ridklubb
- Regina Ericson, Östra Sörmlands Lantliga Ryttarförening

Adjungerade

- Linda Bengtsson, Sörmlandsidrotten
- Lisa Skoog, kansliet

Utbildningskommittén har haft fyra möten under året. Mötena genomförs tillsammans med Västmanlands utbildningssektion.

Kommittén har under året arbetat med planering och genomförande av kurser och utbildningar för ridlärare, funktionärer, ideella och medlemmar i föreningarna.

Kommittén har under året arbetat utifrån den tidigare framtagna treårsplanen för att erbjuda kurser ur hela basutbudet. Utbildningskommittén har även lyssnat på medlemmarnas önskemål om utbildning och delvis anpassat utbudet efter dessa önskemål. Alla kurser och utbildningar genomförs i samarbete med Västmanlands Ridsportförbund. Ett samarbete finns även med Stockholms Läns Ridsportförbund och Upplands Ridsportförbund i vissa kurser. Detta för att få fler deltagare och därigenom bättre ekonomiska förutsättningar, för att minska risken att utbildningar/kurser ställs in p.g.a. för få deltagare, samt för att kunna erbjuda medlemmarna fler kurstillfällen.

2019 genomfördes 42 utbildningsdagar med 505 deltagare, varav en tredjedel var från Södermanlands föreningar. Flera av kurser var välbesökta.

Året inleddes med flera fortbildningar för officiella funktionärer. 23 st hopp- och överdomare deltog på fortbildning för Annika Phil. 18 st överdomare i dressyr deltog i fortbildning för Ulf Wilken och Christel Wiberg, fördelat på två olika utbildningsträffar. 16 st dressyrdomare deltog på fortbildning för Ulf Wilken och Agneta Aronson på en gemensam utbildningsträff med Örebros dressyrdomare, förlagd på Strömsholm.

Flera basutbildningar har genomförts under året. 16 personer deltog i Basutbildning för Ridsportensledare i januari. Därefter deltog ytterligare 8 st under våren och 10 st på hösten. Målet



med utbildning är att alla ledare ska få en god grund att stå på, så att de kan känna sig trygga med sitt uppdrag och fortsätta utvecklas inom ridsporten.

Lotta Löfstrand har stor kunskap och erfarenhet i att driva ridskola och utveckla föreningar. Hon bjöds hit för att hjälpa och inspirera våra föreningar och dess nyckelpersoner. En träff blev på efterfrågan två träffar som genomfördes under våren under namnet Framgångsrik Förening.

Kvällen för dig som lagledare leddes av Johan Plate med fokus på rollen som lagledare. Johan delade med sig av sina kunskaper och vägledde bland annat i frågorna, Vad är lagledarens roll? Hur bygger vi ett positivt klimat i laget? Laguttagning? Hur får vi laget sammansvetsat och trygga tillsammans? Hur stöttar och förhåller sig lagledaren i prestation, vinst och förlust? 51st deltog under kvällen och kom hem med information, svar, tips och idéer från Johan.

I april bjöd vi in till utbildningen Ny i styrelsen som är en introduktion och inspirationskväll för nya förtroendevalda, 16 personer deltog under kvällen. En fortbildning för ridlärare genomfördes med 29 ridlärare från våra ridskolor vidareutbildade sig i tillsammans med Pernilla Lind i ämnet- Hur vi anpassar och bemöter alla elever utifrån individens behov och förutsättningar.

Två tillfällen med Förberedande ungdomsledarkurs erbjöds under året, 25 ungdomar på våren och 14 ungdomar deltog. En härlig dag med ett första steg i vad ledarrollen innebär, hur ridsportens organisation ser ut och lära känna övningar samt annat skoj. ULK, är en ungdomsledarkurs i tre steg för ungdomar från 15 år. Den genomfördes under våren med 24 ungdomar och en kurs med 23 deltagare under hösten. I samband med utbildningen får deltagarna en ungdomsledarjacka.



Vissa utbildningar har genomförts i samverkan i regionen. VULK, vuxen ungdomsledarkurs för personer från 18 år, som vill bli ledare för barn och unga genomfördes med Stockholm och Västmanland under våren med 9 deltagare. Ridledarkursen är ett annat samarbete, en deltagare från Trosa RS i Södermanland var med denna sommar.

Under året genomförs flertalet grönt kort kurser på våra föreningar. Grönt kort ledarna deltar på fortbildning hos distriktet vartannat år, lika så utbildas nya grönt kort ledare när efterfrågan finns. Totalt deltog 28 grönt kort ledare på årets kurser och ett mindre antal nya ledare deltog på en utbildningsdag under hösten.

Sekretariatet är en viktig plats på våra tävlingsplatser. För att de ansvariga ska känna trygghet på tävlingsdagarna har vi med jämna mellanrum kurser för dem som är nya och vill få en inblick i vad sekretariatsarbetet innebär. En kursdag genomfördes i Katrineholm med 11 deltagare.

Kristina Ljungroos deltog med en workshop under 2018 års projekt, på efterfrågan var hon tillbaka till oss i september med en kväll i att skapa engagemang. 46 deltagare samlades på Knytpunkten för att ta del av hennes tankar kring hur man bäst skapar engagemang. Workshop både inom



föreningen och med nya bekanskap genomfördes under kvällen som avslutades med en oförberedd paneldebatt.

Svenska Ridsportförbundet driver ett strategiarbete inför ridsportens framtid som heter Ridsport 2025. Vi samlade förenings representanter och konsulenter från RF SISU Södermanland, tillsammans med Mia Thun från Sveriges Ridsportförbund för en halvhalt och avstämning i arbetet. De var dialog kring de fem olika tema områdena för de 14 personerna som samlats i Katrineholm den kvällen.

Under våren genomfördes en ordförandekonferens på Kungsörs Torp. Där ordförande i alla föreningar bjöds in för att dela erfarenheter och fyllas på med nya kunskaper.

För många ryttare är viljan att utvecklas en stor drivkraft. Genom Svenska Ridsportförbundets utvecklingsmodell hoppas vi att fler ryttare ska guidas rätt på den livslånga ridvägen. Från ryttarmärken till mästerskapsmedaljer. Svenska ridsportförbundet har tagit fram en ryttarutvecklingsmodell från klubbnivå upp till världsklass. I Södermanland och Västmanland har vi genomfört Ryttarutveckling nivå 2 som är anpassad att genomföras på distriktsnivå. 5 utbildningsdagar ingick i satsningen, tre stycken genomfördes 2019 och resterande två i januari och februari 2020. 34 deltagare fick plats och deltog på clinic, föreläsningar, träningar och workshop som ingick i satsningen. Träffarna har varit på Strömsholm, Eskilstunaortens Ryttarförening och Hamre Ridklubb.



Årets Ridskolemästerskap gick av stapeln den 29 december och avslutade Södermanlands Ridsportförbunds utbildningsår. En härlig dag tillsammans med dressyr, hoppning och hästkunskap. Vann gjorde Mellösa Ryttarklubb, på andra plats kom Eskilstunaortens RF lag Ekeby och på tredje plats Eskilstunaortens RF lag Vilsta.





Sisu Idrottsutbildarna/Sörmlandsidrotten

Södermanlands Ridsportförbund tackar för det goda samarbetet med Sörmlandsidrotten och SISU Idrottsutbildarna Sörmland. Föreningarna i Södermanland har rapporterat in följande utbildningsverksamhet för 2019. (Sörmlandsidrotten bytte namn till RF SISU Södermanland under 2020)

SISU-aktiviteter

Förening	Arrangemang		Deltagare		Utb. Tim	
	2018	2019	2018	2019	2018	2019
<i>Nyby Torshälla RK</i>	164	140	1720	1442	1673	1320
<i>Trosa RS</i>	100	99	870	761	2018	2221
<i>Stjärnholms RF</i>	57	47	771	811	439	525
<i>Vingåkers RF</i>	107	89	491	372	1230	700
<i>Katrineholms RF</i>	27	39	296	556	300	366
<i>Mariefreds RK</i>	10	3	66	10	55	4
<i>Östra Sörmlands LRF</i>	7	3	31	14	98	35
<i>Smedstorps RS</i>	7	2	65	21	65	1
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	15	4	129	15	116	101
<i>Mellösa RK</i>	10	9	114	76	94	110
<i>Finntorps RK</i>	17	13	325	243	96	76
<i>Kiladalens LRF</i>	0	3	0	12	0	8
<i>BjörkviksPonnyridklubb</i>		1		2		-
<i>Gnesta RK</i>		1		-		-
<i>Eskilstunaortens RF</i>	85	66	679	526	830	531
Summa	606	519	5557	4861	7014	5998

*Föreningar som inte finns med i tabellen ovan har inte rapporterat sin utbildningsverksamhet till SISU Södermanland.





LOK-stöd

Totalt fördelades 256 988 kr till distriktets föreningar i lokalt aktivitetsstöd s.k. LOK- stöd under hösten 2018 och under våren 2019 delades 345 365kr ut. LOK-stöd fördelas till föreningarnas ungdomsverksamhet. Bidrag delas ut för aktiviteter och deltagartillfällen där utövarna är 7-20 år. Den statliga delen av LOK- stödet fördelas via Riksidrottsförbundet (RF). Kommuner kan också ge LOK-stödsbidrag men det ser väldigt olika ut i olika kommuner.

Statligt LOK-stöd ges för antal genomförda aktiviteter med minst en godkänd ledare. Extra ledarstöd ges vid fler än en ledare per aktivitet. Stöd ges även för antal närvarande deltagare (deltagartillfällen). För år 2019 är LOK-stödet 21 kronor per aktivitet och sju kronor per deltagartillfälle. Extra ledarstöd ger fem kr per aktivitet.

HT 2018

<i>Förening</i>	Akt.	Ledartillf.	Deltagartillf.	Deltagartillf. FN	Godkänt belopp
<i>Eskilstunaortens RF</i>	924	943	6409	201	64 362 kr
<i>Stjärnholms Ryttaförening</i>	512	559	3346	184	34 409 kr
<i>Östra Sörmlands Lantliga RF</i>	15	18	113		1 121 kr
<i>Vingåkers Ryttaförening</i>	495	942	2905	259	33 025 kr
<i>Katrineholms Ryttaförening</i>	491	722	3061	101	31 738 kr
<i>Nyby-Torshälla Ridklubb</i>	661	1530	5272	196	54 015 kr
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	288	288	1831	1	18 865 kr
<i>Gnesta Ridklubb</i>	6	6	34	0	364 kr
<i>Mariefreds Ridklubb</i>	298	306	1833	0	19 089 kr
<i>Trosa Ridsällskap</i>	449	490	2589	30	27 552 kr
<i>Mellösa Ryttaförening</i>	14	27	135	0	1268 kr
<i>Finntorps Ridklubb</i>	220	440	1109	0	13 483 kr
Summa	4373	6271	28 637	972	299 291 kr





VT 2019

Förening	Akt.	Ledartillf.	Deltagartillf.	Deltagartillf. FN	Godkänt belopp
<i>Eskilstunaortens RF</i>	1218	1314	7921	242	81 050kr
<i>Stjärnholms Ryttaförening</i>	601	688	3983	185	40 942kr
<i>Östra Sörmlands Lantliga RF</i>	20	32	178	0	1 671 kr
<i>Vingåkers Ryttaförening</i>	544	1073	3175	203	34 734 kr
<i>Katrineholms Ryttaförening</i>	617	907	3470	125	37 247 kr
<i>Nyby-Torshälla Ridklubb</i>	839	2464	5755	2	58 029 kr
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	353	353	2024	0	21 581 kr
<i>Mariefreds Ridklubb</i>	321	330	2003	0	20 762 kr
<i>Trosa Ridsällskap</i>	467	493	2950	0	30 562 kr
<i>Mellösa Rytarklubb</i>	26	48	190	0	1 981 kr
<i>Finntorps Ridklubb</i>	278	555	1384	0	16 806 kr
Summa	5284	8257	33033	757	345 365kr

Idrottslyftet

Idrottslyftet är en satsning på svensk barn- och ungdomsidrott.

Regeringen har avsatt pengar till idrotten, som fördelas via Riksidrottsförbundet till SF och DF och vidare till föreningarna.

Idrottslyftets syfte är att utveckla verksamheten så att barn och unga i åldern 7 - 25 år väljer att idrotta i förening och stimuleras till ett livslångt idrottande i föreningsidrotten.

Under 2019 har distriktets medlemsföreningar fått stöd från Idrottslyftet om totalt 632 700 kr (totalt ansökte föreningarna om 1 714 561kr).

Föreningar har sökt och beviljats idrottslyftsmedel för utbildning av t.ex. ungdomsledare, basutbildning, grönt kort eller ridedarkursen

Föreningarna har även sökt medel för Ryttautbildning eller andra egna större satsningar.





Södermanlands Ridsportgala

Södermanlands Ridsportgala

2018 års Ridsportgala gick av stapeln den 2 februari 2019 på Elite Stadshotellet i Eskilstuna. För fjärde året i rad arrangerade Södermanlands ridsportförbund en Ridsportgala där väl värda personer prisades för sina insatser inom ridsporten inklusive prisutdelning till DM medaljörer.

Grattis till

Årets ungdomssektion: KUSEN Katrineholms Ryttarförening

Årets Prestation: Andreas Manrell

Årets Ridklubb: Eskilstunaortens Ryttarförening

Årets Tävlingsarrangör: Gnesta Ridklubb

Årets Eldsjäl: Jennie Carlsson

Årets Ridskolehäst: Filip Vingåkers Ryttarförening

Cirka 250 personer samlades på Elite hotell i Eskilstuna och tog del av kvällen med underhållning, mingel, middag, prisutdelning samt efterföljande dans.

Konferencieren i år var Marcus Saarenpää & Carolina Mörk som glatt ledde oss genom kvällen.

Dansgrupp New Generation Crew

Sång: Wiktör Hammar/ Alexander Eklund

Gruppen har under 8 månader arbetat med att utveckla galan med t.ex. programmet och organisationen kring galan.

Galagruppen detta år bestod av:

Marcus Saarenpää, Galageneral

Paulina Andersson, Ekonomiansvarig

Caroline Lindeberg, Marknadsansvarig

Christina Crafoord, Sponsoransvarig

Frida Niva, Sponsoransvarig

Carolina Mörk, ansvarig för underhållning

Annelica Eriksson, Ansvarig DM

Hela tillställningen finansierades via

sponsorer och biljettintäkter samt ett

budgeterat bidrag

från Södermanlands Ridsportförbund.





Tävlingskommittén

Tävlingskommittén har under 2019 bestått av:

Ordförande

Veronica Wallenius, Mariefreds RK

Ledamöter

Annette Karlsson, Katrineholms RF

Marie Johnsson Toft, Smedstorps RS

Maria Zentio, Mariefreds RK

Distriktsgrenledare

Dressyr - Angelica Eriksson, Gnesta RK

Distans - Vakant

Hoppning – Vakant

Fälttävlan-Cecilia Jöransson, Katrineholms RF

Körning - Esbjörn Robertsson,

Eskilstunaortens RF

Working Equitation - Cecilia Hansson,
Vingåkers RF

Tävlingskommittén har haft två sammanträden under året. Veronica Wallenius utsågs som ny ordförande i kommittén.

Den årliga tävlingsterminsträffen hölls sedan vanligt hos Finntorps Ridklubb i september. Tävlingsterminsträffen startade upp med information från tävlingskommittén, samt frågor och tankar från föreningarnas representanter. Därefter sågs tävlingsterminen över med ansökta tävlingar och allsvenskaomgångar.

	2019	2018	2017
Antal tävlingsdagar	71	97	100
Lokal	27	40	33
Regional	32	29	42
Nationell/Elit	12	28	25
Hoppning	23	32	39
Dressyr	42	58	55
Fälttävlan		2	1
Körning	3	5	5
Working Equitation	3		
Totalt	71	97	100
Antal starter lokal-elit	6293	8868	10 940
Arrangerande klubbar	14/18	17/18	16/19



Allsvenskan

	2019	2018	2017
Totalt	54	53	66
Div III	31	35	33
Div II	14	9	20
Div I	4	5	8
Div IV	5	4	5

Under våren rids division III och division I. Division III-serien är populär och 13 av distriktets 18 föreningar har deltagit i en eller flera division III-serier under året.

I div III hoppning ponny reds omgång 1 och omgång 2 i bedömning A och omgång 3 reds delvis på tid, totalt deltog 11 lag och Hästhusets kusk och Ryttarförening vann serien

På häst var det 8 lag som deltog och Nyby Torshälla Ridklubb slutade som segrare.

På dressyrsidan deltog 6 ponnylag, även den serien vanns av Nyby Torshälla Ridklubb.

6 hästlag deltog och här slutade Gnesta Ridklubb som total vinnare.

Division I-serien i ponnydressyr genomfördes i samverkan med Uppland, Örebro och Västmanland. Totalt deltog 4 lag. Tyvärr valde Sörmlands enda lag att avbryta efter omg 2.

Ponnyhoppning div I genomfördes med Uppland och Västmanland, bästa sörmländska lag blev Eskilstunaortens RF på en fin 2a plats. Tyvärr genomfördes det ingen div I dressyr för häst detta år.

Östra Sörmlands Lantliga Ryttarförening hade ett lag med i division elit ponnyhoppning. Laget slutade på en hedrande 4:e plats och säkrade därmed platsen i serien även för 2020.

Under hösten reds division II och division IV. I div II ponnyhoppning deltog 6 lag, Smedstorps Ryttersällskap slutade som segrare. Div II hästhoppning genomfördes med 5 lag och där slutade Finntorps Ridklubb som segrare. I hästdressyr deltog 3 lag och Gnesta Ridklubb gick som segrare ur serien.

Stort Grattis till alla segrande lag under 2019!





Agria
Djurförsäkring



I samarbete med AGRIA genomfördes Agria Guldcup i både hoppning och dressyr

Agrias Guldcup var öppen för samtliga ryttare som är medlemmar i en förening ansluten till Södermanlands Ridsportförbund.

Dressyr cupen reds i LB och var öppen för alla som inte startat Msv C. Cupen genomfördes med kvältävlingar och en final. Kvältävlingar reds med bedömning clear round. Resultat med 62,0-64,9% gav bronsrosett, 65,0-67,9% gav silverrosett och 68,0 eller över gav guldrosett. Ekipaget behövde delta på minst två kvältävlingar för att vara startberättigad i finalen, de 40 främsta ekipagen var startberättiga i finalen. I finalen erhåller placerade 1-3 premier på 1500 kr, 1000 kr och 500 kr samt rosett och profilprodukter från Agria delas ut till samtliga placerade. Segertäcke till segraren

Hoppcupen var öppen för all som inte har genomfört 120 cm eller högre under innevarande kalenderår. Under kvalperioden red ekipagen minst två kvältävlingar på regional nivå. Ett kval per tävlingsplats och per häst får räknas. Som godkänd kvältävling ska ekipaget ha genomfört ritten. Genomfört är detsamma som ridit i mål. Kval och final reds i 1m hoppning.

Alla ekipage som genomfört två kvältävlingar var startberättigade i finalen. I finalen nollställdes resultaten och alla startar på lika villkor. I finalen fick ryttaren starta samtliga kvalande hästar men kunde endast bli placerad med en häst. Bästa resultat räknas.

I finalen erhöll placerade 1-3 premier på 1500 kr, 1000 kr och 500 kr samt rosett och profilprodukter från Agria delas ut till samtliga placerade. Segertäcke till segraren.

Årets placerade i cuperna blev;

Dressyr

1. Anna Åsengård
2. Jenny Svensson.
3. Matilda Andersson
4. Anngelica Eriksson
5. Josefin Jankes
6. Oskar Pettersson

Hoppning

1. Linnea Svärd
2. Erika Maliniemi
3. Sara Walther





Distriktsmästare 2019

Under 2019 har DM ridits efter samma koncept som tidigare år, det vill säga som en serietävling under året. Ryttarna har anmält sig i tävlingsdatabasen och samtidigt angivit vilken häst som de avser att delta i DM med. De har sedan samlat poäng på tävlingar runt om i landet. I reglerna för respektive DM har det framgått vilken status och vilka klasser som gäller för respektive gren. DM-tävlingarna har varit öppna mellan 1 februari och 30 november. Ryttarna har när som helst under året kunnat anmäla sig och det är från anmälningdatumet som DM poängen har börjat registrerats.

Körning har arrangerat DM vid en specifik tävling och tävlingen avgjordes hos Eskilstunaortens RF.

När DM rids som en serie med poängsamling som syfte valde tävlingskommittén till i år att lyfta fram Code of Conduct. Och påminna om att det vid all träning och tävling är av yttersta vikt att alltid värna om hästens välbefinnande och sätta hästen framför tävlingsresultat. Vi påminde om Code of Conduct alla tio punkter men valde att lyfta fram de tre första lit extra.

- ✚ Inom all hästsport är omsorgen om och omvårdnaden av hästen av yttersta vikt.
- ✚ Hästens välbefinnande skall alltid komma i första hand, före krav från uppfödare, tränare, ryttare, ägare, hästhandlare, organisatör, sponsorer, media och funktionärer.
- ✚ Hästens hälsa och välfärd måste garanteras vid all hantering av hästens väl som vid all veterinär behandling.

Nytt från 2019 var att ryttare som är 8-12 år rider ett eget DM under en tävlingsdag. DM för barn är utformat efter RF riktlinjer för barn- och ungdomsidrott. RF's anvisningarna bygger i all väsentlighet på att all idrottsverksamhet för barn och ungdomar ska bedrivas utifrån ett barnrättsperspektiv och följa FN:s barnkonvention. Ett barnrättsperspektiv innebär att med respekt för barnets åsikter alltid ha dess bästa, det vill säga dess välmående, hälsa och positiva utveckling, för ögonen.

Ytterligare en viktig del i RF's Riktlinjer för barn och ungdomsidrott är att rankinglistor inte ska förekomma för barn. Barn-Dm har därmed inte genomförts som en serietävling utan på en tävlingsdag med resultatlista för dagen.

Alla DM-medaljörer bjöds in till Södermanlands Ridsportgala 2020 för att uppmärksammas för sin prestation och att motta priser.

	2019	2018	2017
Antal anmälda	91	108	67





Medaljer 2019

Dressyr

Barn

1. Alice Nyman Wass	Black Beatey	Nyby Torshälla Ridklubb
2. Nova Ekblad	Köhls Idol	Katrineholms Ryttarförening
3. Amanda Zetterwall Fredriksson	Aberlour Amber	Gnesta Ridklubb

B-ponny

1. Elsa Adolfsson Rimi	Gnesta Ridklubb
------------------------	-----------------

C-ponny

1. Felicia Kohlström	Bany	Finntorps Ridklubb
2. Emmie Granfors	Loca	Gripens Ryttarförening
3. Dylan Rönnblom Gustafsson	Point Of No Return	Nyby Torshälla Ridklubb

D-ponny

1. Amanda Åkerberg	Flying in the Sky	Gnesta Ridklubb
2. Filippa Rämström	Jollys Joshua	Gripens Ryttarförening
3. Lovisa Simerling	Wicked Paint-Box	Gripens Ryttarförening

Junior

1. Mia Jöransson	Fröken Smilla	Eskilstunaortens Ryttarförening
------------------	---------------	---------------------------------

Senior

1. Anna Åsengård	Hotshot	Gnesta Ridklubb
2. Anette Holm	Rosseau	Gnesta Ridklubb
3. Helena Gustafsson	Rolls Royce	Gnesta Ridklubb

Hoppning

Barn

1. Nora Andersson	Palomas Topsy	Östra Sörmlands Lantliga RF
2. Cornelia Feridetti	Cadfach Eye of the Storm	Finntorps RK
3. Alice Nyman Wass	Teeuila	Nyby Torshälla RK

C-ponny

1. Hanna Tingvall	Quick Hot Splash	Eskilstunaortens RF
2. Saga Gunnarsson	Tamaguchie	Eskilstunaortens RF
3. Moa Hellmark	Hansome	Katrineholms R



**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

D-ponny

1. Hanna Tingvall	Panoog de L'aube	Eskilstunaortens RF
2. Ella Björklund	Its the Brown Bomber	Eskilstunaortens RF
3. Frida Odermatt	Queens Marigold	Vingåkers RF

Juniörer

1. Vilma Vestberg	Stella Artois	Finntorps RK
2. Fredrica von Celsing	La Grande Dame	Nyby-Torshälla RK
3. Hanna Tingvall	Corinto LS La Silla	Eskilstunaortens RF

Young rider

1. Fredrica von Celsing	Alanya (13) (SWB)	Nyby-Torshälla RK
2. Saga Mirhag	Pretender Z	Nyby-Torshälla RK
3. Beata Walde	Chunky Blue	Nyby-Torshälla RK

Seniorer

1. Sara Steneholm	Coach	Nyby-Torshälla RK
2. Sara Li Vestberg	My Pleasure	Finntorps RK
3. Emily Jarméus	Donna Molga	Nyby-Torshälla RK

Fälttävlan Häst

1. Mathias Gustavsson	Donegal Danny BS	Katrineholms RF
2. Frida Niva	Royal Leo	Katrineholms RF
3. Mia Jöransson	Fröken Smilla	Katrineholms RF

Fälttävlan Ponny

1. Mia Jöransson	Kasimir	Katrineholms RF
------------------	---------	-----------------

Distansritt

1. Maud Strandin	Mac Attraction	Östra Sörmlands Lantliga RF
2. Ida Alm- Bergström	Kick Boy	Östra Sörmlands Lantliga RF

WE

1. Emma Ejeblad	King Carex	Smedstorps Ryttersällskap
2. Lotta Hertz	Reality xx	Smedstorps Ryttersällskap

Körning Ponny

1. Lida Sjödén	Cliff	Vingåkers Rytтарförening
2. Johnny Sjödén	Why Me	Vingåkers Rytтарförening
3. Helene Zettervall	Aberlour Amber	Gnesta Ridklubb

Körning Häst

1. Sara Andersson	Hangvar Kry	Kiladalens Lantliga Rytтарförening
2. Ann-Louise Johansson	Ban-Yo och Capella	Eskilstunaortens Rytтарförening

Stort grattis till alla placerade!



Ordförandes sammanfattning

Tack till ännu ett roligt och givande ridsportsår. Tack alla fantastiska medlemmar i vårt fina distrikt. Speciellt tack till alla ideella krafter som bidrar till vårt distrikts utveckling, i våra kommittéer och arbetsgrupper, utan er ingen verksamhet.

Strax innan jag sätter mig ner och skriver, läser jag till min förfäran att det ideella engagemanget fortsätter att sjunka. Det är färre som vill engagera sig, vi måste gemensamt gå till botten med orsaken till att det sjunker. Kan det vara så att individen, den som är ideell, den som brukar vara en eldsjäl inte vill vara en livstidseldsjäl? Den nya eldsjälen vill kanske ha kortare klart avgränsade uppdrag. Det måste vi gemensamt ta reda på. Det finns människor med andra kvalifikationer än just hästkunskaper som är mer än välkomna till ideellt arbete i distriktet.

Södermanlands RFs medlemmar saknar i skrivande stund en valberedning. Vi lyckades inte att välja en på årsmötet vilket är olyckligt. Att ha en fungerande valberedning är medlemmarnas ansvar så jag hoppas verkligen att vi får en valberedning vis nästa årsmöte.

Jag vill även tacka Josefine. Josefine, vår konsulent som arbetat ensam på vårt kansli sedan hösten 2019. Turligt nog hade vi redan tagit beslut på att flytta redovisningen till en extern redovisningsbyrå. Allt för att frigöra tid till vår kärnverksamhet och bli mindre sårbara. Södermanlands RF och Västmanlands RF delar kansli och Josefine har balanserat båda distriktens önskemål väl under året som gått.

2019 var ett stämмоår. Stämman våren 2019 var tydlig med vad vårt fokus ska ligga. Viktigaste punkterna för Sörf nästkommande år kommer att vara våra värderingar och vårt varumärke samt hästens välfärd. Jag vill verkligen uppmana alla medlemmar att gå in på Svenska ridsportförbundets hemsida och läsa igenom dokumenten som handlar om Ridsport 2025 och självklart allt annat bra att läsa.

Vårt att nämna är även barns tävlande. Tävlingskommittén har arbetat med att ta fram regler för barns tävlande i allsvenskorna och distriktsmästerskapet. Vårt regelverk har sin grund i Riksidrottsförbundets anvisningar för barn- och ungdomsidrott. Grunden för barns idrottande ska vara att det är roligt och att alla får vara med.

Till sist vill jag även tacka Västmanland för gott samarbete och ett stort tack till Sisu idrottsutbildarna som möjliggör delar av vår verksamhet och för att hålla kostnader nere för deltagande.

/Ordförande Kristine Schnell



Verksamhetsplan 2020

Värdegrund antagen på SvRFs stämma 2019.

Vi tar ansvar. Vi tar ansvar för våra hästar och ser till att hästen finns i säker miljö.

Vi respekterar. Vi respekterar alla och lever som vi lär. Vi står upp när något är orätt.

Vi engagerar. Vårt engagemang för hästar och med människor är vår drivkraft.

Vi sprider glädje. Vi sprider glädje och gemenskap i en trygg miljö.

Vi är bäst tillsammans. Vi är schyssta och skapar förutsättningar för varandra att lyckas.

Så här arbetar Södermanlands Ridsportförbund

Södermanlands Ridsportförbund (SÖRF) är en ideell förening och ska arbeta som Svenska Ridsportförbundets (SvRF) regionala organ i enlighet med SvRFs ändamål. SÖRF samarbetar inom flera områden med Västmanland och övriga distrikt.

Distriktets kärnverksamheter

Medlemsföreningar

Tävling

Utbildning

Ungdom

Dessa verksamheter skall genomföra kärnverksamheterna.

- Värdegrunden
- Barnrättsperspektivet
- God hästhållning
- Säkerhet

Övergripande mål Inriktningsmål och prioriterade områden

- Ridsportens värderingar och varumärke.
- Ridsport på hästens villkor.

Ekonomisk plan

Icke vinstdrivande med sund ekonomi. Med sund ekonomi menas; att medel för oförutsedda händelser finns tillgängligt; att SÖRF har medel avsatt för de gemensamma kostnader vi har för personal och kontorsyta som delas med Västmanland.

Södermanlands Ridsportförbund har till uppgift att främja ridningen, körningen och ridsporten i alla dess grenar samt därtill anknuten verksamhet inom distriktet. Med ryttare menas varje utövare oavsett disciplin.



Allmänt

SöRF skall företräda ridsporten som medlem i Svenska Ridsportförbundet.

Den ideella föreningen utgör ridsportrörelsens bas, det är där den dagliga verksamheten bedrivs. Föreningarna som är anslutna inom distriktet utgör Södermanlands Ridsportförbund. Södermanlands Ridsportförbunds verksamhet skall styras av de behov och önskemål medlemmarna har. Med medlemmar menas de föreningar som är anslutna till SvRF och belägna i Södermanlands distrikt.

Ridsportens gemensamma värdegrund och inriktning finns formulerad i de fem inriktningsmålen, i Ridsporten Vill, Code of Conduct samt våra ledstjärnor.

Så här arbetar Södermanlands Ridsportförbund (SöRF)

Vision:

SöRF skall vara ett ledande distrikt avseende kvalitet på breddverksamhet, hästar och hästhållning. Vår verksamhet ska kännetecknas av stort engagemang, hög kompetens, skickligt ledarskap, ansvarstagande och god etik.

Stadgar:

Grunden för Södermanlands Ridsportförbunds arbete och verksamhet är dess Stadgar.

Policy:

SÖRF skall vara en demokratisk och dynamisk organisation, tillgodose alla hästvänners behov inom ridsporten och vara deras ombud och engagera såväl yngre som äldre, kvinnor som män.

Ridsporten skall präglas av kunnande, känslomässigt engagemang och högt ställda krav i all sin verksamhet. I Södermanlands Ridsportförbunds policy understryks att hästen ska värnas med kunnande, kärlek och omsorg och att ridsporten ska präglas av kunnande, känslomässigt engagemang och högt ställda krav i all sin verksamhet. Detta är något som SöRF ska efterleva och värna om.

Värdegrund:

Genom en stark och tydlig demokrati ges alla möjlighet att delta i en föreningsverksamhet, där öppenhet råder, man trivs tillsammans och alla känner sig välkomna. Det ska finnas möjlighet att fritt uttrycka sina åsikter och därmed kunna bidra till en utveckling av svensk ridsport där hästen och människan står i centrum. Södermanlands Ridsportförbund skall beakta den verksamhetsinriktning som fastställs på Svenska Ridsportförbundets stämma. I frågor som är gemensamma för idrotten i stort är det en självklarhet att samverka med Södermanlands idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna



Ridsportens kärnverksamheter

Medlemsföreningar

Genom en öppen och kontinuerlig dialog inom SöRF ska föreningen erhålla sådan kunskap att den leder till insikt om hur den egna utvecklingen kan påverka och samtidigt stärka ridklubben/ridskolans roll i det lokala utbudet av andra och konkurrerande fritidsaktiviteter. Ridskolans huvudsakliga uppgift är att lära ut den klassiska ridkonsten med målsättning att skapa goda ryttare samt att förmedla kunskap om hästen och hästhållning med målsättning att skapa kunniga hästmänniskor. Ridskolan ska även verka för ett brett utbud.

Tävling

Ridsporten i Södermanland ska vara en nationellt slagkraftig folksport, som byggs upp genom en högklassig breddverksamhet. Breddverksamheten ska ge alla möjlighet att utöva sportens alla discipliner. Ridklubbar/ridskolor ska erbjuda utbildning för alla ryttare så att de kan utvecklas mot sina individuella mål. Samverkan mellan medlemsföreningar ska främjas på lokal och regional nivå.

Utbildning

SöRF ska erbjuda utbildningar, träffar, fortbildningar och arrangemang som höjer kompetensen hos föreningar, ledare, ungdomar och utövare.

Vi ska hålla en hög kvalitet på så väl föreläsningar som kurser och träffar. Föreningarna ska ges möjlighet att vara med och påverka urvalet och en bred bas ska utgöra grunden för utbildningsdelen i organisationen. Samverkan mellan föreningarna, liksom mellan distrikt och förbund, är viktigt för oss.

Ungdom

SöRF:s verksamhet ska stimulera barn och ungdomar till ett livslångt intresse för hästen och ridsporten.

Verksamheten ska ge ungdomar möjlighet att i stor utsträckning kunna påverka ridklubbens verksamhet, till exempel genom sin egen träning, tävling, utbildning och genom styrelsearbete.

Att utvecklas som individ är en stor del av ledarskapet, vilket vi ser som viktigt i all ungdomsverksamhet.

Barnrättsperspektivet

SöRFs verksamhet ska stimulera barn och ungdomar till ett livslångt intresse för hästen och ridsporten. Verksamheten ska syfta till att barn har roligt och att den i stor utsträckning upplevs som lek. Den ska också stimulera barn att ta ansvar och skapa förutsättningar för bra attityder och värderingar till häst och människa.

Verksamheten ska ge ungdomar möjlighet att i stor utsträckning kunna påverka ridklubbens verksamhet till exempel genom sin egen träning, tävling, utbildning och genom styrelsearbete.



God hästhållning

SÖRF ska fortsatt verka för en god hästhållning med högt ställda krav på egentillsyn, kvalitetssäkrade anläggningar, djurskydd samt utbildning av hästar och personal.

Säkerhet

Säkerhetstänkandet måste genomsyra all verksamhet med häst inom SÖRF. Vi har med levande djur att göra vilket ställer ökade krav på aktsamhet i all vår verksamhet där hästen finns med.

Övergripande Mål

SÖRF skall utifrån värdegrunden, strategierna och de prioriterade områdena arbeta med kunskapsförmedling.

Inriktningsmål och prioriterade områden

I arbetet med att uppnå Svenska Ridsportförbundets vision och övergripande mål har Svenska Ridsportförbundets förbundsstyrelse fastställt fem inriktningsmål för perioden fram till 2021 Dessa ligger till grund för SÖRFs mål och verksamhet.

Distriktsstyrelsen och sektioner kan inför varje verksamhetsår revidera de prioriterade områdena och projekten inom varje inriktningsmål. All verksamhet ska ske i nära samarbete med Svenska Ridsportförbundet centralt.

Inriktningsmål

Ridsporten värderingar och varumärken

Det ska vara tydligt för alla i ridsporten vad värdegrunden betyder och hur vi kan jobba för en schysstare ridsport.

Fortbildningar för yrkesverksamma, föreläsningar för alla medlemmar och träffar ska genomsyras av vår gemensamma värdegrund.

Ridsport på hästens villkor.

Alla hästar ska ges rätt förutsättningar att prestera i sin miljö och på sin nivå. Vårt ansvar är att se till att hästens behov tillgodoses i varje situation.

Sörf ska genomföra utbildningar, sprida kunskap och vägleda i hästvälfärd.

Inriktning 2021

Ridsport på individens nivå, attraktiv ridsport, attraktiva former för ideellt engagemang Ridsportens prestationsmiljöer, synliggöra ridsportens utvecklingsmodell, medverka till utveckling av våra anläggningar.



**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

Styrelsens förslag till årsavgift 2022

Avgående styrelsen föreslår en avgift för föreningarna till distriktet för år 2022 enligt följande:

Avgående styrelse föreslår att årsavgiften lämnas oförändrad för 2022.

Årsavgifter:

2012 19 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2013 22 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2014 22 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2015 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2016 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2017 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2018 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2019 32 kr/medlem dock lägst 3 000kr/förening.
2020 37 kr/medlem dock lägst 3 000kr/förening.
2021 37 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.

Övriga avgifter i distriktet:

Tävlingsavgifter 2020

10 kronan för start på lokala och regionala klasser i hoppning och dressyr.

Utbildningsavgifter

15 % påslag på kurser som arrangeras av distriktet

